[image: image1.jpg]

Совет

 муниципального образования  Мичуринское сельское поселение Динского района Краснодарского края
РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2021 года                                                                       № 103-18/4
поселок Агроном

Об утверждении Положения о порядке учета муниципальной собственности и ведении Реестра муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение

В целях организации учета муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение, в соответствии с Гражданским и Бюджетным кодексами Российской Федерации, частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 мая 2014г. №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Мичуринского сельского поселения, для совершенствования механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом, Совет Мичуринского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке учета муниципальной собственности и ведении Реестра муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение (далее-Положение), согласно приложению.

2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Иванов):
2.1. Установить, что затраты по учету муниципальной собственности муниципального образования Мичуринское сельское поселение и ведению Реестра муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение финансируются за счет средств местного бюджета.
2.2. Возложить ответственность за ведение реестра муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение на уполномоченный орган администрации муниципального образования Мичуринского сельского поселения — МКУ «Централизованная бухгалтерия Мичуринского сельского поселения» (Паклонская).
2.3. Обязать уполномоченный орган администрации в сфере ведения реестра муниципального имущества (Паклонская):
- обеспечивать соблюдение правил ведения реестра и требований, предъявляемых к системе ведения реестра;
- обеспечивать соблюдение прав доступа к реестру и защиту государственной и коммерческой тайны;
- осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписку из реестра заинтересованным лицам;
- обеспечить условия хранения реестра, недоступные для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Гавриленко) и администрацию Мичуринского сельского поселения Динского района (Иванов).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Мичуринского сельского поселения

     С.С. Рябков